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REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7063 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LAS SALINAS 26,178,978.00
01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 10,619,446.00
01 00 N/A 10,619,446.00
01 00 00 N/A 10,619,446.00
01 00 00 | 0001 NORMAS Y SEGUIMIENTOS 2,534,481.00
01 00 00 | 6001 GASTOS 2,534,481.00
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 2,534,481.00
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES 2,249,000.00
01 00 00 | 6001 Remuneraciones al personal fijo 2,076,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 2,076,000.00

01 00 00 | 0001 Sueldo anual no.13 173,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 173,000.00
01 00 00 | 0001 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 96,000.00
01 00 00 | 0001 Gastos de representacion 96,000.00

01 00 00 | 0001 01 |Gastos de representacion en el pais P 11 30 9996 102 0000 1.1.01 96,000.00
01 00 00 | 0001 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 189,481.00
01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de salud 87,292.00

01 00 00 | 6001 01 | Contribuciones al seguro de salud P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 87,292.00

01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de pensiones 87,415.00
01 00 00 | 0001 01 | Contribuciones al seguro de pensiones P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 87,415.00
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01

01

01
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08

01

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LAS SALINAS

Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
ADMINISTRACION MUNICIPAL

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

Sueldo Anual No. 13

SOBRESUELDOS

Compensacion

Compensaciones especiales

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
Dietas

Dietas en el pais

Gastos de representacion

P 11
P 11
S 12
P 11
S 12
P 11
S 12

20

20

20

20

20

30

20

1955

1955

1955

1955

1955

9998

1955

100

100

100

100

100

102

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

26,178,978.00
14,774.00
14,774.00
6,703,526.00
6,703,526.00
6,663,526.00
6,238,700.00
5,758,800.00
2,392,800.00
3,366,000.00
479,900.00
199,400.00
280,500.00
3,100.00
3,100.00
3,100.00
240,000.00
72,000.00
72,000.00

168,000.00
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AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LAS SALINAS

Gastos de representacion

Gastos de representacién en el pais

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
CONTRATACION DE SERVICIOS

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres de equipos de transporte, traccién y elevacion
Alquileres de equipos de transporte, traccién y elevacion

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS

ANTERIORES

Servicio de organizacion de eventos, festividades y

actividades de entretenimiento

Eventos generales
Servicios Técnicos y Profesionales
Otros servicios técnicos profesionales

MATERIALES Y SUMINISTROS

S 12 30
P 11 20
P 11 20
P 11 20

21 20
S 12 30
P 11 30

9996

1955

1955

1955

1955

9996

9998

102

100

100

100

100

102

102

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

26,178,978.00
168,000.00
168,000.00
181,726.00
83,719.00
83,719.00
83,837.00
83,837.00
14,170.00
14,170.00
30,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
20,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00

10,000.00
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AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LAS SALINAS
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Remuneraciones al personal de caracter temporal
Personal de servicios especiales

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

S 12
P 11
P 11
P 11
P 11
P 11

30

20

20

20

20

20

9996

1955

1955

1955

1955

1955

102

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

26,178,978.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
1,381,439.00
1,381,439.00
1,046,268.00
941,000.00
864,000.00
864,000.00
5,000.00
5,000.00
72,000.00
72,000.00
105,268.00
48,496.00
48,496.00
48,564.00
48,564.00

8,208.00
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AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LAS SALINAS
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral

CONTRATACION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios de informatica y sistemas computarizados
Otros servicios técnicos profesionales
MATERIALES Y SUMINISTROS
PAPEL, CARTON E IMPRESOS
Papel de escritorio

Papel de escritorio

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Utiles y materiales de escritorio, oficina, informatica,
escolares y de ensefianza

Utiles y materiales de escritorio, oficina e informatica

Repuestos y accesorios menores

P 11
| 21
P 11
S 12
| 21
P 11
S 12
S 12

20

20

30

30

30

20

20

30

1955

1955

9996

9996

9996

1955

1955

9996

100

100

102

102

102

100

100

102

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

26,178,978.00
8,208.00
8,208.00
300,171.00
300,171.00
67,105.00
20,001.00
26,904.00
20,200.00
233,066.00
174,000.00
59,066.00
35,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
25,000.00
10,000.00
10,000.00

5,000.00
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0004

0004

0004

0004

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

01

01

06

01

02

03

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LAS SALINAS
Repuestos y accesorios menores

Repuestos

Productos y utiles varios no identificados precedentemente
(n.i.p.)

Productos y Utiles Varios n.i.p

OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

N/A

N/A

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal de caracter temporal
Jornales

CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES
Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores

Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones

Mantenimientos y reparaciones especiales

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos

S 12

S 12

21

30

30

20

30

30

30

9996

9996

1955

9996

9996

9996

102

102

100

102

102

102

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

Estado: APROBADO

26,178,978.00
5,000.00
5,000.00
10,000.00
10,000.00
6,771,590.00
6,771,590.00
6,571,590.00
6,571,590.00
6,571,590.00
4,128,000.00
4,128,000.00
4,128,000.00
4,128,000.00
823,690.00
823,690.00
723,690.00
150,000.00
250,000.00

150,000.00
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01
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01

01

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LAS SALINAS

Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores
Mantenimiento y reparacion de obras de ingenieria civil o
infraestructura

Mantenimiento y reparaciéon de maquinarias y equipos

Mantenimiento y reparacién de equipos de transporte, traccion
y elevacién

MATERIALES Y SUMINISTROS
CUERO, CAUCHO Y PLASTICO
Llantas y neuméticos

Llantas y neumaticos

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS
Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes

Gasoill

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS
Productos eléctricos y afines
Productos eléctricos y afines
Repuestos y accesorios menores

Repuestos

Productos y utiles varios no identificados precedentemente
(n.i.p.)

Productos y Utiles Varios n.i.p

Reparacion y Acondicionamiento de Vias de Comunicacion

21

21

30

30

30

20

30

30

30

9996

9996

9998

1955

9996

9998

9996

102

102

102

100

102

102

102

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

Estado: APROBADO

26,178,978.00
723,690.00
173,690.00
100,000.00
100,000.00
1,619,900.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
1,450,000.00
1,450,000.00
1,450,000.00
144,900.00
45,000.00
45,000.00
24,900.00
24,900.00
75,000.00
75,000.00

200,000.00
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12
12 00
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12 00 00
12 00 00
12 00 00

12 00 00

0051

0051

0051

0051

0051

0051

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0004

0004

01

01

01

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LAS SALINAS

Bacheo de Calles

GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Infraestructura terrestre y obras anexas

Infraestructura terrestre y obras anexas

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

N/A

N/A

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y

PARQUES
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES
Remuneraciones al personal fijo
Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE CEMENTERIOS

GASTOS

1955

1955

1955

100

100

100

0000

0000

0000

2.6.01

3.2.99

3.2.99

Estado: APROBADO

26,178,978.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
3,276,000.00
3,276,000.00
3,276,000.00
3,185,000.00
3,185,000.00
3,185,000.00
3,185,000.00
2,940,000.00
2,940,000.00
245,000.00
245,000.00
91,000.00

91,000.00
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0004

0004
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0004

0004

0004

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

01

01

01

01

01

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LAS SALINAS
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES

N/A

N/A

ASISTENCIA SOCIAL

GASTOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Alimentos y bebidas para personas
Alimentos y bebidas para personas
PRODUCTOS FARMACEUTICOS
Productos medicinales para uso humano
Productos medicinales para uso humano

Productos medicinales para uso humano

P 11
P 11
S 12
E 13
S 12

20

20

20

30

20

1955

1955

1955

9996

1955

100

100

100

102

100

0000

0000

0000

0000

0000

3.1.01

3.1.01

4.5.10

4.5.10

4.5.10

Estado: APROBADO

26,178,978.00
91,000.00
91,000.00
84,000.00
84,000.00
7,000.00
7,000.00
2,015,942.00
2,015,942.00
2,015,942.00
1,433,942.00
1,433,942.00
110,565.00
52,783.00
52,783.00
52,783.00
57,782.00
57,782.00
47,782.00

10,000.00
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96

96 00

96 00 00

96 00 00

0001

0001

0001

0001

0001

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0001

02

02

01

01

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LAS SALINAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
Ayudas y donaciones a personas

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas

EDUCACION Y FORMACION INTEGRAL
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

CONTRATACION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

DEUDA PUBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS
N/A

N/A

AMORTIZACIONES DE PRESTAMOS Y CUENTAS POR
PAGAR PROVEEDORES

E 13 20
S 12 20
E 13 20
E 13 30

1955

1955

1955

9998

100

100

100

102

0000

0000

0000

0000

4.5.10

4.5.10

4.4.09

4.4.09

Estado: APROBADO

26,178,978.00
1,323,377.00
1,323,377.00
1,323,377.00
417,377.00
906,000.00
582,000.00
582,000.00
570,000.00
570,000.00
570,000.00
570,000.00
12,000.00
12,000.00
12,000.00
12,000.00
3,496,000.00
3,496,000.00
3,496,000.00

3,496,000.00
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AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LAS SALINAS
Aplicaciones financieras

Disminucién de pasivos

Disminucién de pasivos corrientes

Disminucion de cuentas por pagar de corto plazo

Disminucion de cuentas por pagar internas de corto plazo

Disminucién de cuentas por pagar internas de corto plazo

Disminucion de préstamos de corto plazo

Disminucién de préstamos internos de corto plazo

| 314

| 314

| 314
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30

20

1955

9996

1955

100
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100

0000

0000

0000

0.0.00

0.0.00
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Estado: APROBADO

26,178,978.00
3,496,000.00
3,496,000.00
3,496,000.00
100,000.00
50,000.00
50,000.00
3,396,000.00

3,396,000.00

Total General

26,178,978.00



